
Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 

Výroční zpráva základní školy za školní rok 2015/2016 

Č.j.:  ZŠMŠ ŽnD  176/16 

Podle ustanovení § 10 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších úprav vypracoval ředitel školy 

Výroční zprávu o základní škole. Vydání výroční zprávy je podmíněno jejím schválením školskou radou v 

souladu s § 168 odst. 1  písm. b)   zákona č.  561/2004 Sb. ve znění pozdějších úprav. Náležitosti výroční 

zprávy stanovuje vyhláška ministerstva školství č. 15/2005 Sb. ve znění pozdějších úprav. V § 7 odst. 1 a 

odst. 2 jsou určeny: způsob zpracování dat, obsah a termín předložení Školské radě a zřizovateli. 

 

Pedagogická rada projednala a schválila Výroční zprávu dne: 29. 8. 2016 

Školská rada projednala a schválila Výroční zprávu dne: 29. 8. 2016 

Zřizovatel převzal výroční zprávu dne:  30. 8. 2016 

 

 

Ve Ždírci nad Doubravou dne 30. 8. 2016 

 

 

       Mgr. Ota Benc – ředitel školy 

 

 

Způsob zveřejnění: 

1. Výroční zpráva je uveřejněna v elektronické verzi ve formátu PDF na webových stránkách školy 

(http://skola.zdirec.cz/organizace/dokumenty) 

2. V tištěné podobě je výroční zpráva uložena na Městském úřadě  a v  ředitelně Základní školy a 

Mateřské školy Ždírec nad Doubravou 

  

http://skola.zdirec.cz/organizace/dokumenty


Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

Obsah: 

1. Základní údaje o škole 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje  

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

5. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání  

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

10.  Základní údaje o hospodaření školy 

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

       

 

  



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

1. Základní údaje o škole 

1.1 Základní údaje o škole 

název školy Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou  

adresa školy Chrudimská 77, Ždírec nad Doubravou 58263 

právní forma příspěvková organizace 

IČO, DIČ 70909709, CZ 70909709 

IZO 102006598 

identifikátor školy 600086992 

vedení školy ředitel: Mgr. Ota Benc 

zástupce ředitele: Mgr., Bc. Martina Hojná  

kontakt tel.: 561 111 444,  fax: 561 111 433, 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz 

http: //skola.zdirec.cz/ 

ID datové schránky: rv8mjef 

 

1.2 Zřizovatel 

název zřizovatele: Město Ždírec nad Doubravou 

IČO: 00268542 

adresa zřizovatele: Školní 500, 582 63 Město Ždírec nad Doubravou 

Kontakt: 

Městský úřad Ždírec nad Doubravou 

Školní  500 

582 63 Ždírec nad Doubravou 

e-mail: mesto@zdirec.cz 

web: www.zdirec.cz 

 

1.3 Součásti školy kapacita 

Mateřská škola 151 

Základní škola 460 

mailto:škola@skola.zdirec.cz
mailto:škola@skola.zdirec.cz
mailto:mesto@zdirec.cz
mailto:mesto@zdirec.cz
http://www.zdirec.cz/
http://www.zdirec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

Školní družina a klub 155  ( 110 + 45) 

Výdejna mateřská škola 151 

Školní jídelna ZŠ 500 

 

1.4  Další údaje o 

součástech školy  

  

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků 

Mateřská škola 6 130 

1. stupeň ZŠ 11 225 

2. stupeň ZŠ 7 154 

Školní družina a školní 

klub 

4 + 2            155 

 

Školní jídelna ZŠ   365 

 

1.5 Údaje o školské radě při základní škole 

Datum zřízení 28. 2. 2005 

Počet členů Školské rady  6 (2 volení zástupci rodičů, 2 volení pedagogičtí 

pracovníci a 2 jmenovaní zástupci zřizovatele Města 

Ždírec nad Doubravou) 

Kontakt Předseda: Ing Bohumír Nikl, e-mail: nikl.b@zdirec.cz 

Členové: Jeřábek František, Lázničková Iva, Polánský 

Ladislav, Bažoutová Miroslava, Pavlíčková Marie 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

Obor vzdělávání: Základní škola 

Kód vzdělávání : 79-01-C/01 

Školní vzdělávací program:  Vstřícná škola, verze 6 

Zařazení žáci: 1. – 9. ročník 

  

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti základní školy 

3.1 Počet pedagogických pracovníků (počet mužů/počet žen): celkem 34 (6/28) 

mailto:nikl.b@zdirec.cz
mailto:nikl.b@zdirec.cz


Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

Učitelé základní školy: 25 (6/19) 

Vychovatelky školní družiny a školního klubu: 5(0/5) 

Školní psycholog: 1(0/1) 

Pedagogičtí  asistenti: 5 ( 1/4) 

Pozn.: Ve školním roce působil ve škole na pozici anglického jazykového specialisty rodilý mluvčí pan Carig Sturgis. 

Je zařazen mezi učitele základní školy. 

3.2  Základní údaje o kvalifikačních předpokladech pedagogických pracovníků 

Učitelé základní školy – všichni splňují kvalifikační podmínky dané zákonem o pedagogických pracovnících 

č. 564/2004 Sb. ve znění pozdějších úprav  

Vychovatelky školní družiny a školního klubu - všechny splňují kvalifikační podmínky dané zákonem o 

pedagogických pracovnících č. 564/2004 Sb. ve znění pozdějších úprav 

Pedagogičtí  asistenti – všichni  splňují kvalifikační podmínky dané zákonem o pedagogických pracovnících 

č. 564/2004 Sb. ve znění pozdějších úprav 

Školní psycholog - splňuje kvalifikační podmínky dané zákonem o pedagogických pracovnících č. 564/2004 

Sb. ve znění pozdějších úprav  

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

Zápis do první třídy se konal dne 20. 1. 2016, náhradní termín byl určen na 27. 1. 2016. K zápisu se 

dostavilo celkem   42 dětí. K základnímu vzdělávání bylo v rámci správního řízení přijato 38 děti, ve 

čtyřech případech   bylo správní řízení přerušeno.  Po dodání požadovaných dokumentů byl třem  

dětem udělen odklad školní docházky o jeden rok.  Další dva žáci byli přijati k základnímu 

vzdělávání v pozdějším termínu. Jednomu žákovi bylo povoleno individuální vzdělávání . 

Celkem bylo k základnímu vzdělávání ve školním roce 2016/2017 přijato 40 dětí, 17 chlapců a 

23 dívek. 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

5. Údaje o výsledcích výchovy a vzdělávání 

Školní rok 2015/2016, první pololetí - hodnocení prospěchu a chování 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

Školní rok 2015/2016, druhé pololetí - hodnocení prospěchu a chování 

 

 

  



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

Školní rok 2015/2016, výchovná opatření 

1. pololetí 

      

třída  

počet 
žáků 

třídní učitel 
pochvala 
tř. učitele 

pochvala 
ředitele školy 

napomenutí 
tř. učitele 

důtka tř. 
učitele 

důtka 
ředitele 

školy 
1.A 15 Uchytilová Ivana 0 0 0 0 0 

1.B 17 Lacinová Ilona 0 0 0 0 0 

2.A 24 Málková Pavlína 0 0 0 0 0 

2.B 25 Sodomková Soňa 0 0 0 0 0 

3.A 19 Voralová Soňa 0 0 0 0 0 

3.B 19 Rykrová Jana 0 0 0 0 0 

3.C 
19 

Marková Hana 
0 0 0 0 0 

4.A 25 Bažoutová Miroslava 2 0 0 0 0 

4.B 22 Glosrová Gabriela 1 0 1 0 0 

5.A 21 Pátková Lucie 3 0 0 0 0 

5.B 21 Ležák Martin 3 0 0 0 0 

6.A 20 Pavlíčková Marie 0 0 0 0 0 

6.B 19 Josková Věra 0 0 0 0 0 

7.A 21 Křivohlavá Blanka                      0 0 2 0 0 

7.B 22 Hromada Jiří 1 0 0 0 0 

8.A 23 Drápalík Zdeněk  0 0 3 2 0 

8.B 22 Jarošová Renata 0 0 2 0 0 

9.A 25 Vomelová Marcela 10 0 6 2 2 

 
379 

 
20 0 14 4 2 

 

2. pololetí 

 

třída  

počet 
žáků 

třídní učitel 
pochvala 
tř. učitele 

pochvala 
ředitele školy 

napomenutí 
tř. učitele 

důtka tř. 
učitele 

důtka 
ředitele 

školy 

1.A 15 Uchytilová Ivana 8 1 0 0 0 

1.B 17 Lacinová Ilona 3 2 1 0 0 

2.A 23 Málková Pavlína 9 3 0 0 0 

2.B 25 Sodomková Soňa 7 2 0 0 0 

3.A 19 Voralová Soňa 6 0 0 0 0 

3.B 19 Rykrová Jana 2 0 0 0 0 
3.C 19 Marková Hana 5 0 0 0 0 

4.A 25 Bažoutová Miroslava 7 8 0 0 0 
4.B 22 Glosrová Gabriela 17 4 3 1 0 

5.A 21 Pátková Lucie 8 2 0 0 0 



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

5.B 21 Ležák Martin 7 1 2 0 0 

6.A 20 Pavlíčková Marie 2 0 0 0 0 

6.B 19 Josková Věra 19 4 0 0 0 

7.A 21 Křivohlavá Blanka                      5 2 2 0 0 

7.B 22 Hromada Jiří 18 1 0 0 0 

8.A 23 Drápalík Zdeněk  1 0 4 2 0 

8.B 22 Jarošová Renata 13 0 1 1 1 

9.A 25 Vomelová Marcela 6 4 6 3 2 

 
379 

 
143 34 19 7 3 

 

 

Soutěže a olympiády: 

2. 10. 2015  Okresní přebor v přespolním běhu v Chotěboři, mladší žákyně se umístily na 5. místě v kategorii 

družstev, mladší  žáci skončili šestí, starší také na 5. místě. Hana Dočekalová z 9.A vybojovala v kategorii starších 

dívek 7. místo 

2.- 4. 11. 2015 Finále soutěže Municipalita v Brně, Václav Pavlíček a Tomáš Forejt (oba z 9.A) 

4. 11. 2015 Okrskové kolo florbalu žáků 6.-7. tříd v Chotěboři, 1. místo 

6. 11. 2015 Krajské kolo Logické olympiády v Havlíčkově Brodě – Terezie Němcová 9.A – 26.-27. místo 

11. 11. 2015 Okrskové kolo florbalu žáků 8.-9. tříd v Chotěboři, 5. místo 

11. 11. 2015 Školní pohár Think Blue. Cup. ve florbalu v Havlíčkově Brodě, hráčky 1. stupně – 3. místo, hráči 1. 

stupně – 5. místo 

12. 11. 2015 Okresní kolo florbalu žáků 6.-7. tříd v Havlíčkově Brodě, 5. místo 

20.11. 2015 Okrskový turnaj ve florbalu dívek v Chotěboři, 3. místo 

18. 1. 2016  Okresní kolo olympiády v dějepise v Havlíčkově Brodě, 2. místo Václav Pavlíček, 9.A,  

4. místo Běla Stejskalová, 8.B,  11. místo Eliška Josková, 8.B 

19. 1. 2016 Okresní kolo matematické olympiády 5. tříd v Havlíčkově Brodě, Jiří Havel, 5.A – 7. místo 

26. 1. 2016 Pololetní přátelský florbalový turnaj 1.stupně v Chotěboři – 2. místo  

29. 1. 2016 Prestižní ocenění společnosti SCIO za nejlepší výsledek v Kraji Vysočina v testování matematiky žáků 9. 

tříd – Václav Pavlíček, 9.A 

16. 2. 2016  Okresní kolo olympiády v českém jazyce v Havlíčkově Brodě, 8.-12. místo Terezie Němcová, 9.A,  

24. 2. 2016 Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce v Havlíčkově Brodě, 2. místo Nicollas Mastil, 5.B, 5.-6. 

místo Veronika Břízová, 9.A 

2. 3. 2016  Okrskové kolo v recitaci v Chotěboři, 3. místo Veronika Břízová, 9.A 



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

21.3. 2016  Krajské  kolo olympiády v dějepise v Pelhřimově, 8. místo Václav Pavlíček, 9.A 

5. 4. 2016 Okresní kolo matematické olympiády 7. tříd v Havlíčkově Brodě – 4.-5. místo Jan Martinec, 7.B 

28. 4. 2016 Okresní kolo ve vybíjené v Havlíčkově Brodě, 1. místo, smíšené družstvo 6. tříd 

9. 5. 2016 Mc Donald´s Cup Havlíčkův Brod, 4. místo, 1. - 3. třídy 

10. 5. 2016  Okresní kolo ve vybíjené v Havlíčkově Brodě, 3. místo, chlapci  4. - 5. ročníky 

10. 5. 2016  Okresní kolo ve vybíjené v Havlíčkově Brodě, 2. místo, dívky  4. - 5. ročníky 

31.5. 2016 Okresní kolo Pythagoriády, 4.-5. místo, Jan Pavlíček, 6.B 

20. 6. 2016  Klokánek 2016 – Petr Nekovář, 4.A – třetí nejlepší výsledek v rámci celé České republiky 

30. 6. 2016 Prestižní ocenění společnosti SCIO za nejlepší výsledek v Kraji Vysočina v testování matematiky žáků 5. 

tříd – Jan Němec, 5.A a Dominika Štefáčková, 5.B 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

ZHODNOCENÍ   PLÁNU  PREVENCE  RIZIKOVÉHO  CHOVÁNÍ 

Školní rok 2015/2016 

Dlouhodobé cíle: 

● posilování zodpovědnosti žáků za jejich rozhodnutí 

● vytváření podmínek pro individuální rozvoj každého dítěte podle jeho možností a předpokladů 

● podpora školní úspěšnosti žáků 

● efektivní diagnostika třídních kolektivů na 1. a 2. stupni 

● eliminace nevhodného chování žáků 

● efektivní spolupráce mezi třídními učiteli, výchovnou poradkyní,  školním psychologem a vedením 

školy ohledně vzniku a udržení zdravého klimatu v jednotlivých třídách i v rámci celé školy 

● zvyšování informovanosti učitelů a žáků v dané problematice 

● zapojení širokého spektra učitelů do realizace minimálního preventivního programu 

● podpora zdravého životního stylu - zařazení do národní sítě Zdravých škol 

● podpora vytváření pozitivního hodnotového žebříčku 

Střednědobé cíle: 

● rozšíření činnosti  školního poradenského pracoviště 

● činnost školního psychologa a speciálního pedagoga 

● provozování schránky důvěry a dalších sociálních sítí  

● smysluplná práce žákovského parlamentu 

● vytvoření účinného preventivního programu postaveného na zážitkové pedagogice 

● řešení problémů ve vybraných třídách 

● spolupráce s institucemi (PPP Havlíčkův Brod, další speciální školy a zařízení, sociální odbor 

Chotěboř, Policie ČR atd...) 



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

● nácvik sociálních dovedností (sebepoznání, vzájemné poznání, uvědomování si vlastních pocitů, 

schopnost empatie, řešení konfliktů) 

● vytváření otevřeného partnerství s rodiči a veřejností 

● nabídka širokého spektra pravidelných zájmových školních i mimoškolních aktivit pro žáky 

● realizaci vhodné zpětné vazby a evaluace preventivních programů 

Realizace programu: 

● fungování  Školního poradenského pracoviště 

● účinný  preventivní program postavený na zážitkové pedagogice  

● aktivní činnost žákovského parlamentu 

● vedení žáků k aktivnímu využití volného času - na škole pracovalo okolo dvaceti zájmových 

kroužků 

● realizace velkého množství projektů 

● podpora žáků při aktivitách zaměřených na spolupráci různých věkových skupin 

● zapojení témat rizikového chování do výuky vyučovaných předmětů 

● besedy a semináře zaměřené na téma rizikového chování  

● aktivní práce školního psychologa s třídními kolektivy i jednotlivci 

● individuální práce třídních učitelů 

● řešení aktuálních problémů žáků, rodičů i pedagogů 

● předávání informací z oblasti prevence ostatním učitelům 

● vytvoření školního informačního kanálu s důrazem na prevenci negativních jevů 

● účinná komunikace v rámci informačního systému Edookit 

Další výzvy: 

● vytváření podmínek pro individuální rozvoj každého dítěte podle jeho možností a předpokladů 

● zajištění činnosti speciálního pedagoga 

● vytvoření účinnějšího programu kariérního poradenství 

● zařazení do národní sítě Zdravých škol 

● vytvoření aktivního odpočinkového prostoru pro žáky v rámci areálu školy 

● realizace dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti prevence rizikových jevů 

● užší spolupráce s vedením města, rodiči a místní komunitou  

● zapojení se do národních projektů zaměřených na podporu inkluze 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Pedagogická rada dne 18. 9. 2015 schválila aktualizaci dlouhodobého plánu dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků. 

Byly stanoveny následující priority: 

● Jazykové vzdělávání 
● Práce s ICT 
● Upevňování a rozšiřování znalostí v oblasti pedagogiky, psychologie, speciální pedagogiky 
● Oborová didaktika 
● Další aktivity 



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

Realizované další vzdělávání: 

Společné vzdělávání: 

Základní směry rozvoje školy 2016-2019, aktualizace ŠVP, dlouhodobý plán rozvoje 

pedagogických pracovníků – celodenní seminář pro všechny pedagogické pracovníky 

Kreativní metody ve výuce - celodenní seminář pro všechny pedagogické pracovníky 

Využití ICT ve výuce – práce s tablety a jejich využití ve výuce, chytrá televize ve výuce – 

semináře pro všechny pedagogické pracovníky (odpolední 2 hodinové semináře) 

Školení systému Edookit – celkem 2 polodenní školení, pro všechny pedagogické pracovníky 

Matematika podle metody prof. Hejného – stínování na ZŠ Přibyslav – M. Bažoutová, G. 

Glosrová, M. Hojná, I. Lacinová, H. Marková, P. Málková, S. Sodomková, I. Uchytilová, S. 

Voralová   

 

Individuální vzdělávání: 

Seminář Centra sportu v Rabacu – O. Benc řed., M. Ležák 

Jazykové vzdělávání na Maltě, výzva 56 MŠMT – O. Benc řed., Z. Drápalík, R. Jarošová 

Stínování Graz Rakousko, výzva 56 MŠMT – J. Rykrová 

Stínování Helsinky Finsko, výzva 56 MŠMT – D. Mastilová 

Stínování Stuttgart Německo, výzva 56 MŠMT – J. Hromada 

Teroie a praxe ve školní dílně, výzva 56 MŠMT – J. Hromada, J. Marek, M. Vomelová 

Regionální kolo Zlatý Amos – M. Ležák 

 

Další vzdělávání: 

Rozvoj matematické gramotnosti – P. Málková 

Geometrie a prvouka činnostně v 1.-3. ročníku – I. Lacinová, I. Uchytilová 

Odborná konference psychologů a psychiatrů Kraje Vysočina – T. Lapešová 

Začni s badmintonem – O. Benc ml, L. Pátková 

Život s prací technika – O. Benc řed., M. Zrzavá 

Činnostní učení -  Algebra v 8.-9. ročníku – M. Pavlíčková 

Mezinárodní vzdělávací konference Brno – M. Bažoutová, O. Benc řed., R. Jarošová, A. Málková, I. 

Uchytilová, M. Zrzavá 

Konference systému Edookit – M. Hojná, J. Hromada 

Konference o vzdělávání, Praha– O. Benc řed., T. Lapešová 

 

Letní škola činnostního učení: 

Matematika 6. -7. ročník, čtyřdenní školení Velehrad - Marie Pavlíčková, Lucie Pátková 

Fyzika, čtyřdenní školení Kolín - Jiří Hromada, Jan Marek 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Průběžně: 

Webové stránky školy: www.skola.zdirec.cz 

http://www.skola.zdirec.cz/
http://www.skola.zdirec.cz/


Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

Youtube kanál školy, Facebook školy, Informační systém Edookit – přístup přes webové stránky 

Naše Noviny – místní tisk, pravidelná publikace v regionálním tisku - Havlíčkobrodský deník 

Informační nástěnky ve škole, schůzky s rodiči, účast na jednáních Zastupitelstva a Rady města Ždírec 

nad Doubravou 

Školní informační kanál 

Sběr papíru - celoroční akce ve spolupráci s Městem Ždírec nad Doubravou 

Kulaté stoly o vzdělávání ve Ždírci nad Doubravou 

Září 

Zahájení realizace projektu: Sdílíme informace a dovednosti – Ždírecko 2015, kurz pro veřejnost a 

seniory 

Slavnostní zahájení školního roku s představiteli města a rodiči 

Exkurze v rámci  projektu Přiblížení zemědělství mládeži 

Jazykový  a poznávací pobyt 40 žáků ve Velké Británii 

Naše družina, náš klub má talent 

Říjen  

Realizace projektu: Sdílíme informace a dovednosti – Ždírecko 2015, kurz pro veřejnost a seniory 

Podzimní slavnost – přehlídka  jablek a  výrobků jablek pro veřejnost  

Školní družina - Povídání s myslivcem 

Listopad 

Realizace projektu: Sdílíme informace a dovednosti – Ždírecko 2015, kurz pro veřejnost a seniory 

Přehlídka středních škol  

Schůzky s rodiči 

Vystoupení pěveckého sboru na slavnostním rozsvícení vánočního stromu ve Ždírci nad Doubravou 

Kulatý stůl o předškolním vzdělávání ve Ždírci nad Doubravou 

Schůzka se zástupci výboru Sdružení rodičů 

Školní družina  - anglické představení Divadla Slunečnice 

 

Prosinec    

Realizace projektu: Sdílíme informace a dovednosti – Ždírecko 2015, kurz pro veřejnost a seniory 

Kulatý stůl o základním  vzdělávání ve Ždírci nad Doubravou 

Vánoční koncert pěveckých sborů v kinš Ždírec nad Doubravou 

Sbírka hraček pro nemocni Nové Město na Moravě 

Sbírka pro společnost Člověk v tísní - organizují pracovnice školní jídelny 

Vánoční zpívání  

Projekt  Napříč školou 

Leden 

Realizace projektu: Sdílíme informace a dovednosti – Ždírecko 2015, kurz pro veřejnost a seniory 

Schůzky s rodiči 

Zápis dětí do první třídy 



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

Tříkrálové dílny v Sobíňově 

Únor 

Realizace projektu: Sdílíme informace a dovednosti – Ždírecko 2015, kurz pro veřejnost a seniory 

Lyžařský kurz  

Účast v soutěži Zlatý Ámos (Martin Ležák) 

Zábava pro psa - benefiční zábava pro veřejnost 

Maxikarneval školní družiny a klubu 

 

Březen 

Realizace projektu: Sdílíme informace a dovednosti – Ždírecko 2015, kurz pro veřejnost a seniory 

Preventivní program pro veřejnost na téma Kyber šikana a další nebezpečí na internetu 

Tvořivé odpoledne pro žáky školního klubu a jejich rodiče 

Duben 

Projekt Duben - měsíc bezpečnosti na internetu 

Zapojení školy do projektu Čistá Vysočina 

Schůzky s rodiči  

Kulatý stůl o  základním vzdělávání 

Školní družina - Povídání s doktorem (MUDr. Komárek) 

 

Květen 

Exkurze v ČNB 

Exkurze Velké Pavlovice - návštěva ZŠ v družebním městě 

Veřejná prověrka BOZP 

Pohádková noc (spaní v ŠD) 

Červen 

Absolvent 2016 - prezentace absolventských prací 

Školní akademie  - společná akce školy a sdružení rodičů  

Celoroční sběr papíru – vyhodnocení nejlepších jednotlivců a tříd 

Schůzka s rodiči budoucích žáků prvních tříd 

Pasování prvňáčků na čtenáře  

Slavnostní vyřazení žáků devátých  tříd 

 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2015/16 nebyla provedena Českou školní inspekcí žádná inspekční činnost  



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

10.  Základní údaje o hospodaření školy 

 a)  Hospodaření organizace za rok 2015 
 

  
  

 

Hlavní činnost v tis.   v tis. 

vlastní výnosy a tržby       2 398     provozní náklady       6 931     

příspěvek zřizovatele na provoz       2 355     mzdové náklady     15 947     

dotace ze státního rozpočtu na provoz     21 190     zákonné pojištění       5 274     

projekty       1 775     odpisy dlouhodobého majetku           74     

příspěvek z úřadu práce          205     odvod do rozpočtu města            -       

použití fondů          197         

ostatní výnosy          106         

Výnosy celkem v hlavní činnosti     28 226     Náklady celkem v hlavní činnosti     28 226     

  
Hospodářský výsledek 0 

 
  

  

Doplňková činnost v tis. 

  výnosy celkem v doplňkové činnosti       1 170     
  náklady celkem v doplňkové činnosti       1 103     
  Hospodářský výsledek           67     
  

    

    

Investiční fond v tis.   v tis. 

stav investičního fondu k 1.1.          243     financování investičních výdajů           65     

převod z rezervního fondu            -       odvod do rozpočtu zřizovatele            -       

ve výši odpisů dlouhodového majetku           79         

investiční dotace z rozpočtu zřizovatele            -           

        

ostatní zdroje            -       Použití fondu celkem           65     

Zdroje fondu celkem          322     Stav investičního fondu k 31.12.         257     

  
   

Rezervní fond  v tis. Fond odměn v tis. 

 
      

stav rezervního fondu k 1.1.          254     stav fondu odměn k 1.1.             6     

zlepšený výsledek hospodaření          100     příděl z hospodářského výsledku            -       

        

Zdroje fondu celkem          354     Zdroje fondu celkem             6     

posílení fondu na investice            -       Použití fondu            -       

použití fondu na provoz          148         

úhrada zhoršeného výsledku hospodaření            -           

Použití fondu celkem          148     Použití fondu celkem            -       

Stav rezervního fondu k 31.12.          206     Stav fondu odměn k 31.12.             6     

 
   



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

 

Rezervní fond v tis. Fond FKSP v tis. 

z ostatních titulů       

stav rezervního fondu k 1.1.           43     stav FKSP k 1.1.           87     

zdroje fondu - dary             3     příděl          156     

použití fondu - dary           43     použití fondu         159     

Stav rezervního fondu k 31.12.             3     Stav FKSP k 31.12.           84     

 

b) Čerpání NIV za 1. pololetí  roku 2016 

Mzdové prostředky 
  

platy k 30.6.2016 celkem 2016 

UZ33353              7 575 432,00          15 340 000,00     

doplňková činnost-
stravování                 148 168,00               280 000,00     

UZ 33050-psycholog                  90 044,00               109 890,00     

ostatní zdroje celkem:       
Úřad práce,  zřizovatel                 105 245,00               105 245,00     

refundace                    8 460,00                  8 460,00     

celkem platy              7 927 349,00          15 843 595,00     

   

dohody k 30.6.2016 celkem 2016 

UZ33353, projekt FV 
Mládež na Ždírecku                  62 680,00               100 000,00     

FV Sdílíme informace Org 
18 

                 29 000,00                29 000,00     

dohoda ost. zdroje                    8 500,00                  8 500,00     

celkem dohody                 100 180,00               137 500,00     

 

ONIV  

rozpočet ONIV 2016 celkem  490 000, Kč 

ONIV čerpání k 7.7.2016 

Učebnice,  bezpl. školní potřeby, integr. děti    164 328,35     

DDHM učební pomůcky do 3000 Kč        1 112,00     

Cestovné – DVPP           3 572,00     

Cestovné–ostatní-cestovní náhrady ped. zaměstnanců        14 638,00     



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

Cestovné–ostatní-cestovní náhrady neped. zaměstnanců   1 027,00 

Ostatní služby-školení a vzdělávání DVPP 46 564,00 

Ostatní služby-školení a vzdělávání neped.zaměstnanců 1 680,00 

Ostatní služby, plavecký výcvik, testy,……….. 52 615,00 

Ostatní služby, fakturované výdaje - cestovné 10 953,00 

DDNM, učební pomůcky pod 7000 Kč 7 560,00 

Náhrada mzdy při dočasné pracovní neschopnosti 23 993,00 

Zák. pojištění při prac. úrazu nebo nemoci z povolání 34 271,00 

Ochranné pracovní prostředky  0 

DDHM, učební pomůcky nad 3000 Kč 7 180,00 

DDNM,  učební pomůcky od 7000 Kč 0 

ONIV  čerpání celkem 369 493,35 

 

c) Čerpání provozních prostředků k 30.6. 2016 

Výdaje 
 

rozpočet 2016 

úprava 
rozpočtu k 
28.4. 2016 

čerpání k 
30.6.2016 

Spotřeba materiálu - darovaný materiál 501.06   
  

          1 056,00     

Spotřeba materiálu-spotřební materiál-údržba 501.20          45 000,00            35 900,00             76 546,56     

Spotřeba materiálu-spotřební materiál-úklidové a 
hygienické prostředky 501.21         145 000,00           145 000,00             75 607,95     

Spotřeba materiálu-spotřební materiál-kancelářské potřeby 501.22           35 000,00     
 převedeno na 
501.23    

Spotřeba materiálu-ostatní spotřební materiál, první třída 501.23           65 000,00           135 000,00            100 628,92     

Spotřeba materiálu-spotřební materiál-k počítačům, 
kopírkám 501.24           35 000,00     

 převedeno na 
501.23    

Spotřeba materiálu – publikace,  tisk, časopisy, učebnice 501.35           20 000,00            12 000,00               3 696,80     

Náklady z drobného dlouhodobého majetku–DDHM 
uč.pomůcky do 3000Kč,            501.36           30 000,00            22 000,00             15 019,00     

Spotřeba materiálu – ostatní pohonné hmoty, maziva - 
traktor TERA, křovinořez        501.40            7 000,00              7 000,00                 170,00     

Náklady z drobného dlouhodobého majetku – DDHM do 3 
000 Kč                      501.52           55 000,00            55 000,00             15 466,00     

Spotřeba energie-voda 502.10         200 000,00           200 000,00             58 054,13     

Spotřeba energie-elektrika 502.20         425 000,00           425 000,00           159 632,60     

Spotřeba energie-plyn 502.30         500 000,00           500 000,00           245 901,33     

Opravy a udržování                                                                                511.10         300 000,00           300 000,00             34 606,07     



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

náklady na reprezentaci 513.00            3 000,00               2 204,00     

Ostatní služby – služby pošt 518.10            3 000,00              3 000,00               2 000,00     

Ostatní služby-telekomunikační služby-telefony, internet, 
int. aplikace ŠJ, ŠIK 518.12           28 000,00            28 000,00             30 667,50     

Ostatní služby – revize 518.16           35 000,00            35 000,00             26 476,38     

Ostatní služby-ostatní Scientific Learning, audit, kopírky, 
školení 518.17           75 000,00           240 200,00           208 637,67     

Ostatní služby – zaměřené na žáky – plav. výcvik, besedy, 
testy ,  518.18           55 000,00            55 000,00             48 295,00     

Ostatní služby – zpracování mezd 518.30         100 000,00           100 000,00             58 300,00     

Ostatní služby – bankovní služby 518.31           18 000,00            18 000,00             10 050,00     

Ostatní služby – update, upgrade nehmotného majetku 518.40           14 000,00            17 000,00             16 272,20     

Mzdové náklady - za uřad práce opravný 521.10          15 922,00             15 922,00     

Mzdové náklady - dohody projekt FV 521.20             29 000,00     

Zdravotní pojištění - za úřad práce opravný 524.10            1 433,00               1 433,00     

Sociální pojištění - za úřad práce opravný 524.20            3 980,00               3 980,00     

Příděl do FKSP k příspěvku z úřadu práce 527.12            2 000,00               1 578,72     

Zákonné soc.náklady-školení a vzdělávání zaměstnanců 
bez akreditace 527.23           13 000,00     

 převedeno na 
518.17    

Zákonné soc.náklady-ochranné pracovní prostředky, prev. 
lékařská péče 527.26           25 000,00              8 000,00               1 421,70     

Ostatní náklady z činnosti – pojištění odpovědnosti 549.10           50 000,00            50 000,00             26 310,78     

Ostatní náklady z činnosti – zaokrouhlovací rozdíly 549.50                 15,00                     7,45     

Odpisy dlouhodobého majetku 551.00           75 000,00            75 000,00             37 484,64     

Náklady z drobného dlouhodobého majetku-DDHM-
uč.pomůcky nad 3000,-              558.37           25 000,00            25 000,00             74 288,00     

Náklady z drobného dlouhodobého majetku-DDHM nad 
3000 Kč                558.51         310 000,00           310 000,00             71 218,00     

celkem        2 688 000,00        2 827 450,00        1 451 932,40     

  
      



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

Příjmy 
 

rozpočet 2016 
úprava 

rozpočtu k 
28.4. 2016 

příjmy k 
30.6.2016 

Tržby z prodeje služeb – úplata v MŠ, ŠD, ŠK 602.20         210 000,00           210 000,00           122 760,00     

Tržby z prodeje služeb – přeúčtování nákladů (předprodej 
služeb) 602.25                      -                   250,00                 247,92     

Tržby z pronájmu – nájemné  603.11                      -                          -                   998,29     

Výnosy z prodeje dlouhodobého majetku kromě pozemků 646.00            4 000,00                        -       0 

Čerpání fondů – z FKSP 648.10           12 000,00            10 000,00             15 955,00     

Čerpání fondů - z rezervního fondu na provoz       podle 
potřeby 648.41         100 000,00           100 000,00     0 

Čerpání fondů - z rezervního fondu na provoz - dary 
peněžní 648.42          55 200,00             56 754,00     

Ostatní výnosy z činnosti – za učebnice od žáků, ker.hlína, 
poplatky za opis vysvědčení 649.10            2 000,00              2 000,00               5 182,00     

Ostatní výnosy z činnosti – dobropis – reklamace, 
přeplatek energie z min.let-nejsou předmětem daně 649.20                      -              50 000,00             68 155,64     

Ostatní výnosy z činnosti - darovaný majetek 649.40               1 056,00     

Úroky 662.00           10 000,00              4 000,00               2 142,36     

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů - 
příspěvky a dotace od zřizovatele 672.00      2 350 000,00        2 350 000,00        1 390 000,00     

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů-
Fond Vysočiny  672.16          46 000,00             79 283,00     

celkem        2 688 000,00        2 827 450,00        1 742 534,21     

 

11.  Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

Základní škola je zapojena do rozvojového programu „Ovoce a zelenina do škol“ 

Základní škola je zapojena do rozvojového programu „ Mléko do škol“ 

Základní škola je zapojena do rozvojového programu „ Podpora školních psychologů a školních 

speciálních pedagogů ve školách a školských poradenských zařízeních„ 

 

12.  Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou není zapojena do systému celoživotního 

vzdělávání. 



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 

zdrojů 

a) Byla podána žádost o podporu v rámci rozvojového programu MŠMT na podporu školních 

psychologů a školních speciálních pedagogů ve školách a školských poradenských zařízeních, 

Podpora byla přidělena, od školního roku 2015/16 pracuje na pozici školního psychologa Mgr. 

Tereza Lapešová.  Celková podpora ve školním roce 2015/16 činila 223 422,-  Kč. 

b) Byla podána žádost v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a  vzdělávání, výzva č. 

02_16_022 pro Podpora škol formou projektů.  Projekt  "100% Inkluze", předpokládána dotace ve 

výše 1 500 000,- Kč, realizace od 1.9. 2016 do 31.8. 2018 

c) Byla podána znovu žádost o dotaci v rámci programu Erasmus+, podprogram Strategické partnerství 

škol. Dvouletý projekt Traveling in Time ve spolupráci se dvěma školami z Portugalska a Řecka. 

Celková dotace činí 61 000 Eur. Národní řídící orgán dosud žádost vyhodnotil a zamítnul z důvodu 

nedostatku finančních  prostředků národní agentury. 

d) Byl realizován projekt  rámci výzvy č. 56 MŠMT v rámci OPVK na realizaci projektu  „Podpora 

vzdělávání – čteme, mluvíme, rozumíme“. Dotace v celkové výši 984 263,- Kč. 

e)  Byl realizován projekt:  Centrum sportu Asociace školních sportovních klubů při Základní škole a 

Mateřské škole Ždírec nad Doubravou v letech 2015 – 2018. Dotace byla přidělena v celkové výši 

180 000,- Kč. 

f) Byl realizován projekt: Ždírecko sportuje, nejen v roce 2015“ z  program Fondu Vysočiny. Celkové 

náklady projektu činí 82 400,- Kč, celkový výše dotace je 32 960,- Kč 

g) Byl realizován projekt: Sdílíme informace a dovednosti – Ždírecko 2015“ z  program Fondu 

Vysočiny. Celkové náklady projektu činí 92 646,- Kč, celkový výše dotace je 46 323,- Kč 

h) Byl realizován projekt : Podpora polytechnické výchovy v mateřských a základních školách". Škola 

obdržela dotaci ve výši 49 900, -  Kč  

i) Úřad práce Havlíčkův Brod poskytl podporu v rámci programu veřejně prospěšných prací na 

vytvoření dvou pracovních míst. Celková podpora Úřadu práce ve školním roce 2015/16 činila 326 

048,-  Kč. 

Podrobnější informace o realizovaných projektech jsou k dispozici na webových stránkách školy - 

www.skola.zdirec/projekty 

14.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

V příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Ždírec  nad Doubravou působí základní 

organizace Odborového svazu pracovníků ve školství. Předsedkyně základní organizace a ředitel školy 

společně připravili upravené znění Kolektivní smlouvy, která byla podepsána dne 26. 3. 2014 s platností 



Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou 
Chrudimská 77, 582 63 Ždírec nad Doubravou 

 

Základní škola a Mateřská škola Ždírec nad Doubravou, IČ:70909709 

e-mail: skola@skola.zdirec.cz, tel.:561 111 444, 774 115 270, fax:561 111 433, 
 

na dobu neurčitou. Ve školním roce 2015/16 nebyly provedeny změny Kolektivní smlouvy. Ředitel ve 

spolupráci s odborovou organizací připravuje, realizuje a vyhodnocuje Veřejnou prověrku BOZP, která 

se koná jednou ročně, konkrétně 13. 5. 2016. 

Ředitel ve spolupráci s odborovou organizací připravuje zásady čerpání FKSP a rozhoduje společně o 

využití prostředků fondu v daném kalendářním roce. Ředitel dále projednává s odborovou organizací: 

Personální zabezpečení chodu organizace 

Rozpočet provozních i mzdových prostředků 

Finanční plán a hospodaření organizace 

Ředitel školy spolupracuje se zřizovatelem zejména při plnění povinností určeném zákonem o obcích č. 

128/200 Sb. a zákonem č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech. 

Škola dále spolupracuje s občanským sdružením Sdružení rodičů ZŠ Ždírec nad Doubravou a dalšími 

občanskými sdruženími a spolky v obci (sportovní oddíly, dobrovolní hasiči atd.) 

   

     Ve Ždírci nad Doubravou dne 11. 8. 2016 

        

        Mgr. Ota Benc – ředitel školy 

 

 


